公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

宁波江丰电子材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

56

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

不适用 不适用  不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司申请向不特定对象发行可转换公司债券（以下简称“江丰转债”或“可转债”）已经

公司 2021 年 1 月 6 日召开的 2021 年第一次临时股东大会审议通过。2021 年 2 月 23 日，公司召开第三届

董事会第四次会议和第三届监事会第四次会议，对本次发行可转债方案进行了调整。2021 年 7 月 14 日，

公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于向不特定对象发行可转换公司债券申请获得中国证

券监督管理委员会同意注册批复的公告》（公告编号：2021-074），公司本次申请向不特定对象发行可转债

获得中国证券监督管理委员会证监许可[2021]2356 号文同意注册，本次发行的可转债简称为“江丰转债”，

债券代码为“123123”。2021 年 8 月 9日，公司召开第三届董事会第七次会议和第三届监事会第七次会议，

审议通过了本次可转债上市等议案。截至目前，江丰转债已经发行完成，共募集资金 51,650 万元，主要用

于在惠州和武汉建设平板显示用靶材及部件生产基地。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宁波江丰电子材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,679,561 39.52%   -15,452,208 -15,452,208 73,227,353 32.52%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 88,679,561 39.52%   -15,452,208 -15,452,208 73,227,353 32.52%

  其中：境内法人持股 35,435,320 15.79%   -11,491,903 -11,491,903 23,943,417 10.63%

   境内自然人持股 53,244,241 23.73%   -3,960,305 -3,960,305 49,283,936 21.89%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 135,728,734 60.48% 756,063   15,452,208 16,208,271 151,937,005 67.48%

 1、人民币普通股 135,728,734 60.48% 756,063   15,452,208 16,208,271 151,937,005 67.48%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 224,408,295 100.00% 756,063   756,063 225,164,358 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据相关规定，中国登记结算有限责任公司深圳分公司以董事、监事及高级管理人员在2020年最

后一个交易日登记在其名下的本公司股份为基数，按25%计算其2021年度可转让股份法定额度，并对其可

转让额度内的无限售条件流通股予以解锁，因此报告期末公司董事、股东张辉阳先生及其控制的企业上海

智鼎博能投资合伙企业（有限合伙）和上海智兴博辉投资合伙企业（有限合伙）合计持有公司限售股份数

量为13,784,544股，公司股东宁波拜耳克管理咨询有限公司持有公司限售股份数量为11,459,625股。

2、报告期末，公司离任监事李义春先生持有公司股份897,672股。李义春先生于2018年4月9日辞去公

宁波江丰电子材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

58

司第二届监事会主席及监事职务，其原定任期结束日为2020年7月10日，根据相关规定及减持承诺，李义

春先生应在任期届满后六个月内继续遵守“每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二

十五”的限制性规定，以及“离职后半年内，不转让本人直接和间接持有的公司股份。”的承诺。截至2021

年1月9日，上述承诺已履行完毕，李义春先生持有的公司股份均予以解除锁定。

3、报告期末，公司离任董事李仲卓先生控制的企业宁波金天丞创业投资合伙企业（有限合伙）（以